
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM. 3 DEL 13/3/2023 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

OGGETTO: approvazione atto partenariato tra ASD Mezzanego per partecipazione al progetto 

“Sport di tutti - Inclusione”  

 

Richiamato l’avviso pubblico pubblicato in data 24.1.2023 relativo al progetto “Sport di tutti - 

Inclusione” promosso dalla società Sport e salute Spa e dal Dipartimento per lo Sport della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, per il sostegno di progetti di sport sociale realizzati 

dall’associazionismo sportivo di base a favore di categorie vulnerabili e soggetti fragili; 

 

Visto che il progetto riguarda progetti di eccellenza dell’associazionismo sportivo di base 

impegnato nel sociale e finalizzati alla prevenzione del disagio e all’inclusione attraverso lo sport di 

categorie vulnerabili e soggetti fragili; 

 

Visto che i destinatari dell’Avviso sono ASD/SSD iscritte al Registro Nazionale delle Attività 

Sportive Dilettantistiche (RAS) ed Enti del Terzo Settore di ambito sportivo iscritti al Registro 

Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) e al RAS; 

 

Visto che tali destinatari possono realizzare le attività progettuali anche in partenariato con ulteriori 

ASD/SSD, Enti del Terzo Settore o istituzioni (Enti locali, Istituzioni universitarie, ecc.); 

 

Visto, inoltre, che ai sensi dell’art. 5 dell’avviso è data preferenza ai progetti, presentati dalle 

ASD/SSD e dagli ETS di ambito sportivo, che oltre all’attività sportiva prevedano la realizzazione 

delle attività in collaborazione con altri soggetti quali altre ASD/SSD, associazioni del terzo settore, 

servizi sociali degli enti locali, strutture di recupero, strutture carcerarie, Enti locali, Istituzioni 

scolastiche, universitarie, ospedaliere, ecc.); 

 

Vista la proposta avanzata dalla ASD Mezzanego per la sottoscrizione di atto di partenariato al fine 

di presentare istanza e progetto; 

 

Visti gli ulteriori soggetti coinvolti, quali Comune di Mezzanego e Istituto Comprensivo Valli e 

Carasco; 

 

Visti gli esiti della riunione di Cda del 3.3.2023 durante la quale il Consiglio ha dato mandato alla 

Presidente di aderire e sottoscrivere la proposta di partenariato;  

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge regionale 12/95 

e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 

 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 



 

 

 

di approvare e sottoscrivere l’atto di partenariato, allegato in bozza al presente provvedimento, per 

la partecipazione di ASD Mezzanego al progetto “Sport di tutti - Inclusione”, unitamente al 

Comune di Mezzanego e all’Istituto Comprensivo Valli e Carasco. 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

 LA PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Avv. Tatiana Ostiensi) 


